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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 15 czerwca 2025 r. 

 Uroczystość Najświętszej Trójcy 

 

Pierwsze czytanie                                                                       Prz 8,22-31 

   Czytanie z Księgi Przysłów 

To mówi Mądrość Boża: ”Pan mnie stworzył, swe arcydzieło, przed swymi czynami, 

od dawna. Od wieków jestem stworzona, od początku, zanim ziemia powstała. Jestem 

zrodzona, gdy jeszcze bezmiar wód nie istniał ani źródła, co wodą tryskają, i zanim 

góry stanęły. Poczęta jestem przed pagórkami, nim ziemię i pola uczynił, początek pyłu 

na ziemi. Gdy niebo umacniał, z Nim byłam, gdy kreślił sklepienie nad bezmiarem wód, 

gdy w górze utwierdzał obłoki, gdy źródła wielkiej otchłani umacniał, gdy morzu 

stawiał granice, by wody z brzegów nie wyszły, gdy kreślił fundamenty pod ziemię. Ja 

byłam przy Nim mistrzynią, rozkoszą Jego dzień po dniu, cały czas igrając przed Nim, 

igrając na okręgu ziemi, znajdując radość przy synach ludzkich”.  

                                                                                                           Oto Słowo Boże.                                                                

Drugie czytanie                                                                   Rz 5,1-5        

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian 

Bracia: Dostąpiwszy usprawiedliwienia przez wiarę, zachowajmy pokój z Bogiem 

przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, dzięki któremu uzyskaliśmy przez wiarę dostęp 

do tej łaski, w której trwamy i chlubimy się nadzieją chwały Bożej. Ale nie tylko to, 

lecz chlubimy się także z ucisków, wiedząc, że ucisk wyrabia wytrwałość, a 

wytrwałość wypróbowaną cnotę, wypróbowana cnota zaś nadzieję. A nadzieja zawieść 

nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, 

który został nam dany.        

                                                                                                             Oto Słowo Boże.  

http://www.bazylika.net/
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Aklamacja                                                                                    J 16,7.13                                                                       

Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu,  

                                                                 Bogu, który jest i który był, i który przychodzi. 

 

 

 

 

 

Ewangelia                                                                                   J 16,12-15 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

Jezus powiedział swoim uczniom: ”Jeszcze wiele mam wam do 

powiedzenia, ale teraz jeszcze znieść nie możecie. Gdy zaś przyjdzie 

On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy. Bo nie będzie 

mówił od siebie, ale powie wszystko, cokolwiek słyszy, i oznajmi 

wam rzeczy przyszłe. On Mnie otoczy chwałą, ponieważ z mojego 

weźmie i wam oznajmi. Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. Dlatego 

powiedziałem, że z mojego bierze i wam objawi”.  

                                                                                                        Oto Słowo Pańskie. 

 

 

 

Rozważanie

Misja Jezusa na ziemi zakończyła się rozesłaniem. Odtąd uczniowie będą głosić Dobrą 

Nowinę „wszystkim narodom” i udzielać chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 

Od czasów apostolskich wezwanie do wiary w imię Trójcy Świętej towarzyszy 

codziennemu życiu. W ten sposób rozpoczynamy i kończymy dzień, a w ciągu dnia 

posiłki, pracę, podróże, ważne sprawy. W imię Ojca i Syna i Ducha udzielono nam 

chrztu. W imię Trójcy Św. kapłan w sakramencie pojednania odpuszcza grzechy. W taki 

sam sposób rozpoczynamy i kończymy Mszę św. i każdy psalm w Liturgii Godzin. W 

imię Trójcy Św. pożegnamy ten świat, by przejść do wiecznego życia w Niej. Trójca 

Przenajświętsza towarzyszy nam każdego dnia i jest znakiem rozpoznawczym każdego 

chrześcijanina. Jest blisko nas, bliżej niż my siebie, a równocześnie jest nieogarnioną 

Tajemnicą. Tajemnicę Trójcy Świętej można zrozumieć „jakby przez mgłę” w 

kontekście miłości. Bóg kocha swego Jednorodzonego Syna odwieczną, absolutną, 
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nieskończoną miłością. Głębia miłości, która jest w Bogu ma 

wymiar osobowy; jest nieogarnionym Duchem. Miłość wymaga 

do swego istnienia drugiej osoby; zakłada wzajemność. Bez 

wzajemności staje się egoizmem lub narcyzmem. Miłość chce się 

rozlewać dalej, przenikać wszystko. Również miłość Boża pragnie 

wylewać się na zewnątrz. Dlatego Bóg tworzy świat, powołuje do 

istnienia człowieka, zaprasza go do intymnej przyjaźni z sobą. 

Ślady miłości Boga odnajdujemy w naszym życiu – w miłości 

mężczyzny i kobiety i owocu tej miłości – w dziecku. Jest to 

jednak zaledwie cień, bardzo nikły obraz bezwarunkowej, 

absolutnej, bezgranicznej, miłości Boga. Ostatecznie „wszystkie 

nasze źródła są w Nim” (Ps 36) i „w Nim żyjemy, poruszamy się, 

jesteśmy” (Dz 17,28). ezus Chrystus stał się człowiekiem, aby 

zbliżyć nas do tajemnicy Trójcy Świętej. On wprowadza nas w 

głębię miłości; w tajemnicę wymiany, jaka jest w Bogu; tajemnicę 

dawania i brania, tajemnicę udzielania się na zewnątrz. Andrzej 

Rublow w ikonie „Trójca Święta” przedstawił miłość i intymność 

wewnętrznego życia Boga w symbolu koła. Trzy Osoby wpisane 

są w doskonałe koło a zarazem ruch. Ale koło to u dołu ikony ma 

wolną przestrzeń. Jest to miejsce dla nas. Każdy jest wezwany i 

zaproszony, aby zjednoczyć się wokół tego samego kielicha, w 

którym zanurzony jest Chrystus-Baranek, czyli wziąć udział w 

wiecznej Bożej uczcie miłości. 

 

Duchu Święty, Duchu Prawdy, 

Ty wiesz, jak bardzo czasem boję się prawdy o sobie. 

Ty wiesz, że są rzeczy, których jeszcze nie rozumiem, i że czasami chcę wszystko już, 

natychmiast. 

Naucz mnie cierpliwego zaufania Tobie. 

Naucz mnie słuchać Jezusa. 

Prowadź mnie do pełni prawdy, ale tylko w takim tempie, które moje serce uniesie. 

Przemieniaj mnie — dzień po dniu. 

Amen. 

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie 2 Kor 6, 1-10 

 

 Ewangelia Mt 5, 43-48 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie 2 Kor 8, 1-9 

                                                   

Ewangelia Mt 5, 43-48 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie 2 Kor 9, 6-11 

 

 Ewangelia Mt 6, 1-18 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie Rdz 14, 18-20 

 

  2 czytanie 1 Kor 11, 23-26 

 

 Ewangelia Łk 9, 11b-17 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie 2 Kor 11, 18-30 

 

  Ewangelia Mt 6, 19-23 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie 2 Kor 12, 1-10 

 

 Ewangelia Mt 6, 24-34 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Za 12, 10-11 
 

  2 czytanie Ga 3, 26-29 

 

Ewangelia Łk 9, 18-24 
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              Ogłoszenia parafialne 

✓ Wczoraj odbyła się II Archidiecezjalna Pielgrzymka Mężczyzn do naszego 

sanktuarium. Wszystkim, którzy zaangażowali się w jej organizację, 

przygotowanie i przebieg, serdeczne Bóg zapłać!. Wdzięczność wyrażamy 

szczególnie p. Władysławie Rajchert,  p. Janinie Herman, p. Stanisławie Buchner,  

p. Ryszardowi Jarockiemu, p. Krzysztofowi Krasowskiemu i p. Leszkowi Dybale 

za prace porządkowe, Kierownikowi i Pracownikom Zakładu Oczyszczania 

Miasta, Dowódcom i Żołnierzom  Jednostki Wojsk Obrony Terytorialnej w 

Chełmie  za przygotowanie grochówki, Restauracji Lotos, Restauracji Kresowe 

Jadło, Piekarni p. Michała Greli oraz Hurtowni Mars. Dziękujemy Rycerzom 

Maryi, Bractwu Krzyża św. z Parafii pw. Rozesłania św. Apostołów, sekcji 

męskiej naszego chóru sanktuaryjnego, służbie liturgicznej, a także Patrycji 

Jegorow za prowadzenie fotorelacji z przebiegu pielgrzymki. 

✓ Dziś uroczystość Trójcy Świętej. Kopia Cudownej Chełmskiej Ikony peregrynuje 

do Dorohuska. Rozpoczynają się Misje Święte. Prosimy o modlitwę 

✓ Jutro wieczorem zapraszamy na modlitwę o błogosławieństwo dla Polski, 

nawrócenie Polaków, za nowego Prezydenta.  Program:  godz. 19.00 - modlitwa 

różańcowa (wszystkie części), godz. 21.00 - Apel Maryjny. Będziemy również 

przyzywali orędownictwa św. Andrzeja Boboli, patrona Polski, modląc się przed 

jego relikwiami. 

✓ We wtorek po Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy na całonocną adorację 

Najświętszego Sakramentu jako duchowe przygotowanie do modlitwy o 

uzdrowienie. W środę modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała. Rozpocznie się 

Modlitwą do Matki Bożej Chełmskiej o godz. 17.15. O godz. 18.00 Msza św., a po 

niej modlitwa przed Najświętszym Sakramentem. 

✓ W czwartek uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej - Boże Ciało. Msze 

św. w bazylice o godz. 7.00, 9.00, 16.00 i 18.00.  

✓ Centralna uroczystość pod przewodnictwem ks. Sylwestra Brzozowskiego, 

wicekanclerza Kurii Metropolitalnej w Lublinie, rozpocznie się o godz. 10.30 w 

Parafii pw. Rozesłania św. Apostołów. Następnie procesja do czterech ołtarzy. 

Uroczystość zakończy się na terenie naszego sanktuarium. Dzieci 

pierwszokomunijne i rocznicowe w strojach komunijnych prosimy, by udały się 

bezpośrednio do Parafii pw. Rozesłania św. Apostołów. Zapraszamy wszystkich 

do wzięcia udziału w procesji. 
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✓ Prosimy o przygotowanie dwóch ołtarzy: pierwszy na dużych schodach przy ul. 

Lubelskiej – Wspólnota Przyjaciele Oblubieńca, drugi przed bazyliką - 

Wspólnota Wolni w Chrystusie. 

✓ Wieczorem w Boże Ciało zapraszamy do amfiteatru w Kumowej Dolinie, gdzie o 

godz. 19.30 rozpocznie się koncert uwielbienia. 

✓ W piątek  o godz. 10.00 w bazylice Msza św. w intencji absolwentów i nauczycieli 

Chełmskiej Szkoły Technicznej z racji kolejnego zjazdu. Serdecznie zapraszamy 

wszystkich związanych z tą już nieistniejącą placówką  oświatową na wspólne 

dziękczynienie. 

✓ W czasie długiego weekendu zapraszamy na spacer po sanktuarium. Warto 

zobaczyć nowo otwarte XVII-wieczne piwnice klasztorne, krypty czy rozległą 

panoramę Chełma i jego okolic z tarasu widokowego na dzwonnicy. Wielu 

chełmian wciąż jeszcze nie poznało tych atrakcji. Spragnionych i utrudzonych 

zapraszamy zaś do skorzystania z oferty kawiarenki. 

✓ Chłopców ze szkoły podstawowej, zwłaszcza z klas III, zachęcamy do wstąpienia 

w szeregi służby liturgicznej. Zapraszamy na zbiórkę w sobotę o godz. 11.00 w 

sali nr 4 (w podcieniach za kawiarenką). Służba liturgiczna jest pomocą w 

wychowywaniu dzieci, a także w formacji duchowej. 

✓ W tym tygodniu 17 czerwca mija 51 rocznica święceń śp ks. kan. Stanisława 

Tujaka, który stale jest obecny w naszych modlitwach  - też trwa Msza św. 

gregoriańska. Chcieliśmy też uwiecznić postać tego niezwykłego Kapłana. Stąd 

też powstał album pt. „ Ksiądz Stasio”, którego autorem jest nasz Ksiądz Infułat. 

Album przedstawia całą historię życia , obficie wypełniony fotografiami. Wieczór 

autorski odbędzie się w poniedziałek 23 czerwca o godz. 19.00. Serdecznie 

zapraszamy. Nabywając wtedy album możemy otrzymać autograf autora. 

Następnie albumy znajdą się w sprzedaży  w kawiarence w  cenie 50 zł. 

✓  Osoby, które wybierają się na pielgrzymkę na Litwę, prosimy w tym tygodniu o 

uzupełnianie danych oraz wpłatę reszty zobowiązań. 

✓ Rozpoczęły się już zapisy na Pieszą Pielgrzymkę na Jasną Górę. Po kilku latach 

przerwy w tym roku wracamy do wieloletniej  praktyki , Grupa Chełmska 17 

wychodzi 01 sierpnia z Chełma. Zachęcamy to tej formy rekolekcji. Koszt od 

osoby 100 zł, dwóch osób 180 zł, 3 osób 250 zł. Zapisy w kancelarii i zakrystii do 

27 lipca. Istnieje też fundusz „ Idę z Tobą”. 

✓  Biuro Vervinci Travel z Bydgoszczy, z którym współpracujemy w organizowaniu 

pielgrzymek zagranicznych, oferuje siedmiodniową  pielgrzymkę do 

południowych Włoch w dniach 18 - 24 października br. W programie m. in. 

Neapol, Salerno, Pompeje, San Giovani Rotondo, Monte Sant’Angelo - 
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Sanktuarium św. Michała Archanioła, Matera, Monte Cassino, Tivoli oraz 

wypoczynek nad Adriatykiem w Manfredonii. Szczegóły na tablicy ogłoszeń.  

Koszt: 5790 zł + 180 euro. Informacje i zapisy w kancelarii i zakrystii. 

Odpowiedzialny za pielgrzymkę jest ks. Michał. 

✓  Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a 

wszystkim Parafianom, Gościom, Sympatykom, Pielgrzymom oraz Rodzinom 

przyjmującym Kopię Ikony Matki Bożej Chełmskiej wszelkiego dobra i opieki 

Maryi. 


